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Nr 53.

Av herr Nylander, om stipendier åt tulltjänsteman på resor i utlan
det.

På tullverkets stat har anslagsposten till »utbildning i tulltjänst» för budget
året 1930—1931 varit uppförd nied 67,000:—kronor. Styrelsen hade begärt 
ytterligare 3,000: — kronor avsedda att användas till stipendier åt tulltjänste
män för resor i utlandet, men beviljade riksdagen icke detta belopp. I år bar 
tullstyrelsen föreslagit samma anslagspost uppförd med oförändrat belopp 
67,000:-— kronor och skulle häri ingå 3,000:— kronor för resestipendier för 
tulltjänstemän. I statsverkspropositionen bar departementschefen strukit dessa 
3,000: — kronor och nedsatt posten till 64,000: — kronor.

Den fråga, det bär rör sig örn, berör ett önskemål, som officiellt går tillbaka 
till år 1914 och för vars öden redogöres på sid. 64—66 i årets statsverkspro- 
position. De skäl, som särskilt tulldirektören i Stockholm anfört, torde såväl 
ur näringslivets som statsnyttans synpunkt vara så bärande, att de icke kunna 
objektivt jävas. För både näringslivet och staten är det av största betydelse, 
att nya praktiska arbetsmetoder vinna insteg i tullverket, en sak som givetvis 
underlättas genom att tulltjänstemännen beredas möjlighet att genom studier i 
andra länder få sina vyer vidgade och ögonen öppnade för moderna och prak
tiska arbetsmetoder. En utväg att utan ökning av anslagsposten bereda tull
styrelsen någon möjlighet att tillgodose det behjärtansvärda ändamålet finnes 
emellertid, örn riksdagen ville medgiva, att styrelsen inom ramen av de 
64,000: — kronorna till utbildning i tulltjänst finge använda högst 3,000: — 
kronor till stipendier åt tulltjänstemän för resor i utlandet.

Under hänvisning till vad jag ovan anfört, får jag därför hemställa,

> att riksdagen ville medgiva, att tullstyrelsen finge av an
slagsposten 64,000: — kronor för utbildning i tulltjänst använ
da ett belopp av högst 3,000: — kronor till stipendier åt tull
tjänstemän för resor i utlandet.

Stockholm den 21 januari 1931.

Erik Nylander.
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